[image: image1.wmf]
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от__19.03.2021_                                                                                                   №_146
	О внесении изменений в постановление Правительства Калужской области         от 28.03.2019 № 202 «Об утверждении государственной программы Калужской области «Поддержка развития российского казачества на территории  Калужской области» (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 17.03.2020 № 198, от 22.10.2020 № 816)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области» Правительство Калужской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Калужской области от 28.03.2019                    № 202 «Об утверждении государственной программы Калужской области «Поддержка развития российского казачества на территории  Калужской области» (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 17.03.2020 № 198, от 22.10.2020                   № 816) (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. В приложении «Государственная программа Калужской области «Поддержка развития российского казачества на территории Калужской области» к постановлению (далее - государственная программа):

1.1.1. Паспорт государственной программы изложить в следующей редакции:
«Паспорт государственной программы Калужской области «Поддержка развития российского казачества на территории  Калужской области»
	1. Ответственный исполнитель
государственной программы
	Министерство внутренней политики и массовых коммуникаций Калужской области

	2. Участники
государственной
программы
	1. Министерство внутренней политики и массовых коммуникаций Калужской области.

2. Общероссийская общественно-государственная организация «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту                России» Калужской области (по согласованию).

3. Калужское отдельское казачье общество Войскового казачьего общества «Центральное казачье войско» (далее - Калужское ОКО ВКО «ЦКВ») (по согласованию)

	3. Цель
государственной
программы
	Совершенствование механизмов общественно-государственного партнерства в сфере реализации государственной политики в                 отношении российского казачества на территории Калужской                 области

	4. Задачи
государственной программы
	1. Повышение роли российского казачества в воспитании                  подрастающего поколения в духе патриотизма и его готовности к служению Отечеству.

2. Развитие духовно-нравственных основ, традиционных образа жизни, форм хозяйствования и самобытной культуры                            российского казачества

	5. Основные
мероприятия
государственной программы
	1. Совершенствование организации государственной службы               российского казачества.

2. Содействие организации работы с казачьей молодежью, ее                 военно-патриотическому, духовно-нравственному и                                 физическому воспитанию, сохранению и развитию казачьей                культуры

	6. Индикаторы государственной программы
	Сведения об индикаторах государственной программы по годам представлены в разделе «Индикаторы достижения цели и                    решения задач государственной программы»

	7. Сроки и этапы реализации
государственной программы
	2019 - 2024 годы

	8. Объемы
финансирования
государственной программы за счет бюджетных
ассигнований
	Наименование
показателя
	Всего (тыс. руб.)
	В том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	ВСЕГО
	3000,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	В том              числе:

	средства
областного бюджета
	3000,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	из них  по участникам государственной программы:

	министерство
внутренней политики и массовых коммуникаций             Калужской области
	3000,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	9. Объемы
финансирования государственной программы за счет иных источников     (справочно)

	собственные               средства
организаций
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0»

1.1.2. В разделе 1 «Приоритеты региональной политики в сфере реализации государственной программы» государственной программы:

1.1.2.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:
«В соответствии со Стратегией государственной политики Российской Федерации в отношении российского казачества на 2021 - 2030 годы, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 09.08.2020 № 505 «Об утверждении Стратегии государственной политики Российской Федерации в отношении российского казачества  на 2021 - 2030 годы», сформированы единые подходы по развитию казачества на территории Российской Федерации.».
1.1.2.2.  В абзаце третьем после слов «от 30.11.2019 № 1552» дополнить словами     «, от 31.03.2020 № 387-21».
1.1.3. Подраздел  3.1 « Совершенствование организации государственной службы

российского казачества» раздела 3 «Обобщенная характеристика основных мероприятий государственной программы» государственной программы дополнить новым пунктом 3.1.4 следующего содержания:
 «3.1.4. Результатом реализации мероприятия по предоставлению субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, созданным в форме казачьих обществ, внесенным в государственный реестр казачьих обществ в Российской Федерации, осуществляющим деятельность в сфере патриотического, в том числе военно-патриотического, воспитания граждан Российской Федерации, является количество общественных (спортивных, культурных, военно-патриотических и других) мероприятий всех уровней с участием калужского казачества по состоянию на 31 декабря 2021 года - 60 единиц, по состоянию на 31 декабря 2022 года – 65 единиц, по состоянию на 31 декабря 2023 года - 70 единиц, по состоянию на 31 декабря 2024 года – 75 единиц.».
1.1.4. Раздел 5 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации государственной программы» государственной программы признать утратившим силу.

1.1.5. В разделе 6 «Механизм реализации государственной программы» государственной программы:
1.1.5.1. В пункте 6.1 после слов «от 28.11.2018 № 519» дополнить словами                          «, от 31.07.2020 № 318,  от 09.11.2020 № 514, от 01.03.2021 № 84».
1.1.5.2. В пункте 6.6 после слов «от 18.11.2019 № 724» дополнить словами                               «, от 08.09.2020 № 700».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.
Губернатор Калужской области                                                                        В.В. Шапша